

สรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

ประเภทงาน  
เจ้าของโครงการ  
รหัสสายทาง  
สถานที่ตั้ง  
ลักษณะสายทางเดิม  
ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ชื่อสายทาง ซอยบ้านนายประจวบ แก่นน้อย  
หมู่ที่ 6 ต.หนองกบ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี ระยะทางตลอดสายทาง 0+065 กม.  
ชนิดผิวทาง หินคลุก กว้าง 3.00 เมตร  
ชนิดไหล่ทาง 0.000 กว้าง 0.00 เมตร  
0+065 กม. ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร  
ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+065  
วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง Factor F 1.3624	95,651.67 130,315.84	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผนดกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ คิดเป็นราคากลาง ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสามร้อยยี่สิบหกบาท-)	130,315.84 130,300.00	



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางขอยบ้านนายประจวบ แก่นน้อย หมู่ที่ 6 บ้านหนองปลาจุก ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 65.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	195.00	1.70	331.50	1.3624	2.32	451.64
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	29.00	594.06	17,229.74	1.3624	409.35	23,471.07
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.00	424.44	3,819.96	1.3624	578.26	5,204.31
9	ผิวทางปอร์ดแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	195.00	354.35	69,098.25	1.3624	482.71	94,139.46
10	Expansion Joint	ม.	6.00	203.42	1,220.52	1.3624	277.14	1,662.84
11	Contraction Joint	ม.	30.00	131.99	3,953.70	1.3624	177.55	5,386.52
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
				95,651.67			รวม	130,315.84
								130,300.00

ตัวอักษร (งานถนนสามฟุตสามริ้วชบาท กว.6.)

  
 ภาควิชาวิศวกรรมโยธา  
 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านโป่ง  
 บ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
 7